

Trzecia miejscowość Tygodnia Ekumenicznego diecezji włocławskiej



W sobotę, 19 stycznia o godz. 16:00 w kościele Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku modlono się o jedność chrześcijan, na trzecim przystanku etapowym Tygodnia Ekumenicznego w diecezji włocławskiej. Przybyłych gości powitał diecezjalny referent ekumenizmu ks. prałat Grzegorz Karolak, proboszcz ciechociński i dziekan nieszawski. Tegoroczne uroczystości odbywały się po raz pierwszy od wielu lat przy stojącej jeszcze szopce bożonarodzeniowej.

Mszę świętą koncelebrowali księża biskupi włocławscy: ordynariusz Wiesław Alojzy Mering, bp pomocniczy Stanisław Gębicki i bp senior Bronisław Dembowski wraz z 8 kapłanami z diecezji. Homilię głosił ks. Jerzy Molin - proboszcz parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Toruniu. Krótkie pozdrowienie prze-

kazał ks. Janusz Olszański z Kościoła Ewangelicko-Methodystycznego w Bydgoszczy, Prezes Oddziału Pomorsko-Kujawskiego Polskiej Rady Ekumenicznej.

Przed końcowym błogosławieństwem zabrał głos J.E. ks. bp W.A. Mering, Pasterz Diecezji, dziękując za zorganizowanie uroczystości ks. prałatowi G. Karolakowi, za przybycie ks. biskupom i kapłanom diecezjalnym oraz przedstawicielom bratnich Kościołów, a także ks. Andrzejowi Mendrokowi z parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Turku. Szczególne słowa skierował pod adresem ks. mitrata Mikołaja Hajduczenia z Kościoła Prawosławnego, przypominając, że z dalekiej Moskwy Metropolita Hilarion w imieniu Cerkwi Prawosławnej zaprotestował przeciwko znieważeniu ikony Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie. Na ten gest nie zdecydował się nawet rząd Rzeczypospolitej Polskiej, mimo że obraz ten jest u nas od ponad 600 lat. - Nawet jeśli ktoś nie jest religijny, to przecież rozumie - kontynuował ks. biskup - że jest to dla polskiego serca prawdziwa świętość. Dla prawosławia ikona ma wielkie znaczenie i dlatego jest ważna ta solidarność obu Kościołów.

W nawiązaniu do tegorocznego hasła Tygodnia Ekumenicznego „Czego Bóg od nas oczekuje”, Pasterz Diecezji mówił o potrzebie modlitwy do Ducha Świętego i o zbliżeniu się do siebie bratnich Kościołów.

tekst i foto Wojciech Krzysztof Jankowski